
servisní smlouva č. 22/2020 

 
Objednavatel:  Domov Bílá Opava, příspěvková organizace 
                                    Rybářská 27 
                                    746 01 Opava 
Zastoupen:  Mgr. Michal Jiráska – ředitel 
IČ:   00016772 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
 
Místo (objekt) výtahu: ,,Domov Bílá Opava – dle seznamu v příloze‘‘ 
 
 
Poskytovatel:  VÝTAHY OPAVA s. r. o. 
                                    Ratibořská 177 
                                    747 05 Opava 5 
Zastoupen:  Jiří Bok – jednatel 
Ve věci oprávněn jednat:  Jiří Bok – jednatel 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:   49606620 
DIČ:   CZ49606620 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxx 
 
 

Uzavírají smlouvu o zajištění servisních a opravářských služeb výtahů uvedených v této 

smlouvě. 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je smluvní servis výtahu, tj. udržování výtahu ve funkčně a technicky 
vyhovujícím stavu podle platných norem a vyhlášek prováděním odborných prohlídek, odborných 
zkoušek, mazáním a oprav výtahů včetně oprav po odborných prohlídkách a odborných zkouškách. 
Smlouva se vztahuje na výtahy uvedené v příloze č.1 této smlouvy – „Seznam výtahů“. 
 
2. Smluvní podmínky 
 

2.1. Smluvní cena se vztahuje na: 

• odborné zkoušky, 

• odborné prohlídky, 

• opravy výtahů /poruch/ neprodleně po nahlášení, max. do 2 hodin v pracovní dny,                 
o sobotách,  nedělích a svátcích v době od 7:00 – 20:00 hodin, 

• mazání výtahů podle mazacího plánu výrobce včetně mazacích prostředků, 

• cestovní náklady, 

• drobné natěračské práce na výtahovém zařízení, 

• drobné zámečnické práce na výtahovém zařízení, 

• vstupní školení dozorců, řidičů a obsluhy výtahů, 

• vyprošťování osob 24 hodin denně, 

mailto:vytahy.opava@post.cz


• poradenská činnost. 
 
 

2.2. Smluvní cena se nevztahuje na: 

• inspekční prohlídky 

• úpravy, které ke zvýšení bezpečnosti nařídí IBP a ITI, 

• odstranění následků havárie a závad zapříčiněných špatnou obsluhou nebo násilným 
poškozením, o jejímž rozsahu bude provozovatel seznámen před opravou, 

• provedení modernizací a rekonstrukcí výtahů, 

• opravy a převíjení el. motorů, 

• dílenské práce, těžkou údržbu a cestovní náklady s tím spojené, 

• odstranění poruch o sobotách, nedělích, svátcích a v pracovní dny po 20:00 hodině a 
cestovní náklady s tím spojené, 

• samostatnou výměnu nosných orgánů a zatěžkávací zkoušky, 

• materiál potřebný k opravě a provedení výměny dílů za jiný typ, 

• výměnu olejových náplní včetně materiálu, 
Tyto práce budou účtovány smluvní cenou po dohodě objednatele se zhotovitelem. 

 
2.3. Objednavatel se zavazuje: 

• provozovat výtahy k účelu, pro který byl konstruován a dodržovat platné normy a 
vyhlášky, 

• zpřístupnit zařízení výtahu pracovníkům poskytovatele. 
 

 
 
3. Cenové podmínky a finanční vypořádání 
 

3.1. Cena za poskytnuté služby podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran, a to 
za jeden kalendářní měsíc a výtah v částce, která je uvedena v příloze č.1 této smlouvy – 
„Seznam výtahů“. Ceny za poskytované služby je možné změnit po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to aktualizací přílohy č.1 číselnou řadou od 01/příslušný rok. 

3.2. Pokud poskytovatel nesplní svůj závazek vůči objednateli podle čl. 2. 1. této smlouvy, tj. 
pokud neprovede ve stanovené lhůtě opravu, má objednatel právo na slevu 50,- Kč za výtah 
a každý den prodlení. 

3.3. Celková cena prováděných prací bude fakturována do 5. dne následujícího měsíce. 
K ceně bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. Slevy uvedené v čl. 3. 2. budou 
odečteny z faktury dalšího měsíce. 

3.4. V případě opakovaného prodlení platby je poskytovatel oprávněn pozastavit smluvní servis 
výtahů až do splnění pohledávky. Objednatel obdrží upozornění nejméně 7 dnů před 
začátkem měsíce, ve kterém poskytovatel zastaví smluvní servis výtahu. 

3.5. poskytovatel nepřejímá žádnou odpovědnost za jakékoliv škody, které vznikly objednateli 
nebo třetí osobě důsledkem pozastavení úkonů poskytovatele podle čl. 3. 4. této smlouvy. 

3.6. Splatnost faktur je 14 dnů od data vystavení faktury. Při opožděné platbě se započítává 
následné penále ve výši 0,2% z dlužné částky denně. 

 
4. Průběh smlouvy 

 
4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran 

popřípadě výpovědí jedné smluvní strany, která musí být doručena druhému účastníkovi 
smlouvy nejpozději 3 měsíce předem. 

4.2. Smlouva nabývá platnosti po podpisu oběma smluvními stranami. 



                 
5. Závěrečná ustanovení 
 

5.1. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škodu nebo ekonomické ztráty jemu způsobené 
osobou třetí nebo vyšší mocí. 

5.2. Změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být pouze písemné a nabývají platnosti po 
podpisu oběma stranami. 

5.3. Tato smlouva ruší a nahrazuje jakékoliv předchozí smlouvy nebo dohody, pokud byly 
uzavřeny a týkají se zařízení uvedených v této smlouvě. 

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, ze 
kterých obdrží jeden objednatel a druhý poskytovatel. 

 
 
příloha č.1 Seznam výtahů 
příloha č.2 Doložka 
 
 
 

V Opavě dne 16.12.2020 

 

 

……………………………………. 

za objednatele 

 V Opavě dne 16.12.2020 

 

 

…………………………….. 

za poskytovatele 

 


